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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

máme za sebou náročné období spojené s opra-
vou hlavní silnice a v této souvislosti bych vám 
všem chtěl poděkovat za trpělivost a pocho-
pení. Oprava, kterou financovala Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, trvala necelé tři týdny 
a určitě jste si sami zažili, že některé dny bylo 
opravdu těžké se dostat tam, kam potřebujete. 
Vím, že to nebylo vždy snadné, a vážím si toho, 
jak jste se s tím vypořádali. I díky vaší trpělivosti 
teď máme silnici, která by nám měla dobře 
sloužit po mnoho dalších desetiletí – a co si 
budeme povídat, rovnější a bezpečnější cesta 
rozhodně stojí za dva nebo tři týdny odříkání 
a menšího pohodlí.

Oprava hlavní silnice v  průběhu měsíce října 
měla za následek i  posunutí realizace další, 
mnou již avizované stavby, a to stavby splaš-
kové kanalizace. Ztížená dopravní obslužnost 
však nebyla jediným důvodem. Dalším je dosud 
nevyřešené financováním projektu ze strany 
poskytovatele dotace. Přestože bylo vydáno 
rozhodnutí ministra, stále čekáme na uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace, která je klíčová 
pro průběžné proplácení faktur z  dotačních 
prostředků. Třetím důvodem odkladu zahájení 
je nestabilita svahu a místní komunikace podél 
potoka Kotelnice v lokalitě Závrší, kde má pro-
bíhat zdaleka největší přesun hmot na stavbě 
kanalizace. Nedávné stavební práce v korytě 
potoka prováděné správcem toku narušily 
stabilitu svahu a odkryly podloží komunikace, 
což představuje odborně posouzené riziko, že 
oslabený úsek neunese zátěž stavební techniky. 
Obec proto urychleně zadala projekt na sanaci 
svahu, přičemž stavební práce na jeho zpevnění 
by měly začít v druhé polovině listopadu. Po 
jeho dokončení bude také zvýšena dopravní 

bezpečnost v místě, kdy bude do betonového 
prahu umístěno zábradlí o  délce 13 metrů, 
které vytvoří zábranu podél prudkého svahu. 
Práce chceme provést ještě před příchodem 
zimy a  vše řešíme ve zrychlenému režimu 
mimořádné události. Bohužel je nutné počítat 
s  uzávěrou komunikace po dobu provádění 
prací, která je odhadována na tři až čtyři týdny. 
Detailnější informace k tomu poskytneme po 
výběru zhotovitele stavby.

S ohledem na všechny výše uvedené informace 
by stavba kanalizace měla být zahájena na pře-
lomu března a dubna příštího roku v závislosti 
na průběhu zimního období. Ke kanalizaci 
ještě doplním, že zastupitelstvo obce na svém 
srpnovém jednání odsouhlasilo zpracování 
projektových dokumentací pro jednotlivé 
nemovitosti na náklady obce a dále odsouhla-
silo poskytování dotací na výstavbu domovních 
kanalizačních přípojek ve výši 400 Kč na 1 běžný 
metr přípojky. Projekce přípojek začne s počát-
kem roku 2025 a připojování nemovitostí bude 
možné po kolaudaci hlavních řadů v  první 
polovině roku 2026.

Aktuálně v naší obci probíhá ve třech lokalitách 
výstavba vodovodních řadů a  z  nich v  loka-
litě Písečná – Lazy také spolu s  vodovodem 
i výstavba nového veřejného osvětlení. V tomto 
místě také firma Horalnet po dohodě s  obcí 
rozšiřuje svou optickou síť pro rozvod internetu 
do domácností. Práce provádí společnost IRP 
Dostálek se sídlem v Českém Těšíně a náklady 
stavby dosahují výše 5,93 mil. Kč. Výstavba 
vodovodů je podpořena dotací ze Státního 
fondu životního prostředí ve výši cca 3 mil. Kč. 
Práce jsou naplánovány na 120 dnů, přičemž 
finální opravy povrchů komunikací a  terénní 
úpravy budou prováděny během jara roku 2025. 
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Na závěr bych vám všem rád popřál klidné 
a  radostné vánoční svátky strávené v  kruhu 
vašich nejbližších. Nechť vám tyto dny přinesou 
odpočinek, pohodu a příjemné chvíle s rodinou 
a přáteli. Do nadcházejícího roku 2025 přeji vám 

všem pevné zdraví, osobní i pracovní úspěchy 
a ať je pro nás všechny rokem naplněným poro-
zuměním, spoluprací a  novými příležitostmi 
pro naši obec.

David Ćmiel, starosta obce

Zářijové povodně: Průběh a pomoc naší obce
V září zasáhly část naší repub-
liky silné povodně, které způso-
bily nemalé škody. Naše obec 
naštěstí nebyla zasažena tak 
dramaticky jako jiné oblasti, 
přesto i zde bylo nutné rychle 
reagovat na lokální problémy. 
V noci ze 14. na 15. září došlo 
k zatopení suterénních prostor 
ve dvou rodinných domech 
v části Písečná Lazy a jednoho 
komerčního objektu v  části 
Písečná Žihla. Naši dobrovolní 
hasiči zasáhli rychle – pomocí 

čerpadel odčerpali vodu a obec 
následně poskytla vysoušeče, 
které pomohly vysušit zdivo 
a zabránit dalším škodám.

Jsem velmi rád, že k  likvidaci 
následků v  těžce zasažených 
oblastech jste přispěli i  vy 
účastí ve sbírkách, které byly 
v obci organizovány, a to kon-
krétně obcím Písečná u Jese-
níku a Karlovice. Darovali jste 
nářadí, hygienické potřeby, 
čisticí prostředky, pracovní 
oblečení, rukavice, gumáky či 
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Změny v odpadovém hospodářství – svozový den,  
interval svozu, velkoobjemový odpad, sběr textilu,  
nová kompostárna Bocanovice
V rámci odpadového hospodářství obce dojde 
v příštím roce k určitým změnám, o kterých bych 
vás chtěl v  tomto článku informovat. Změny 
jsou vyvolány jednak novými zákonnými povin-
nostmi, ale také snahou zastupitelstva obce 
hledat v systému úspory a snižovat náklady na 
likvidaci odpadů.

Svozový den – od roku 2025 bude svozovým 
dnem komunálního odpadu PONDĚLÍ. Změnu 
navrhla firma SMOLO CZ z důvodu změn inter-
valu svozu v jiných obcích a projednala se sou-
hlasem OÚ Písečná. V  rámci harmonogramu 
svozů budeme v uvedeném dni sváženi spolu 
s obcí Horní Lomná.

Interval svozu – v  rámci hledání úspor a  po 
vzoru jiných obcí v našem regionu prodlužu-
jeme interval svozu komunálního odpadu ze 
dvou týdnů na týdny tři. K tomuto kroku nás 
vedou i data o počtu svážených nádob v jednot-
livých svozových dnech, kdy více než polovina 
domácností vystavuje nádoby pouze jedenkrát 
za měsíc. S prodloužením intervalu svozu klesne 
počet prováděných svozů z 26 na 17. Domác-
nosti, které nádobu vystavují ke každému svozu 
nebo vystavují i více nádob, mohou situaci řešit 
pořízením dalších nádob na své náklady, pří-
padně lépe a pečlivěji separovat odpad, a nebo 
snižovat produkci komunálního odpadu. Nově 
pořízené nádoby je nutné prostřednictvím 

pohonné hmoty. Obec dále bezplatně zapůjčila 
tři vysoušeče do obou postižených obcí. Zastu-
pitelstvo naší obce rovněž rozhodlo o finanční 
pomoci obci Písečná u  Jeseníku na pokrytí 
nákladů spojených s likvidací následků povodní 
ve výši 200 000 Kč.

Naše jednotka Sboru dobrovolných hasičů 
Písečná byla také nasazena na pomoc v rámci 
širšího řízení HZS Moravskoslezského kraje, 
konkrétně při odčerpávání vody z  laguny 
v Ostravě Nové Vsi. Tuto náročnou úlohu zvládli 
skvěle, a patří jim za to velké uznání.

Rád bych poděkoval všem občanům, kteří 
přispěli do sbírek, a také našim dobrovolným 
hasičům za jejich skvěle odvedenou práci a pří-
stup. Díky jejich nasazení a profesionalitě se 
podařilo následky povodní zvládnout a pomoci 
těm, kteří to potřebovali nejvíce.

David Ćmiel, starosta obce
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OÚ  Písečná řádně zaevidovat a  označit, jak 
QR kódem, tak RFID čipem. První svoz v roce 
2025 proběhne v pondělí 13. 1. 2025.

Velkoobjemový odpad – z  důvodu hledání 
úspor v  systému budeme při svozu VO kon-
trolovat, zda občan, který odpad ukládá do 
přistavených nádob, má trvalé bydliště v obci 
Písečná. V rámci dosavadní praxe jsme tolero-
vali odvoz odpadů občanům z okrajových částí 
Jablunkova nebo Písku. Rostoucí náklady nás 
však nutí zohlednit skutečnost, že tito občané 
neplatí poplatek za odpady v naší obci a musí 
tedy využívat systém sběru v obci, na kterém se 
podílejí úhradou poplatku.

Sběr textilu – podle § 59 odst. 2 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, mají obce povin-
nost určit místa pro oddělené soustřeďování 
komunálního odpadu, a  to alespoň nebez-
pečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů, 
biologického odpadu, jedlých olejů a tuků a od 
1. ledna 2025 rovněž textilu. Za sběrné místo lze 
v tomto případě považovat i sběrný dvůr společ-
nosti SMOLO CZ v Jablunkově. Nad rámec této 
možnosti budeme dvakrát ročně v rámci sběru 
separovaného odpadu v  pytlích organizovat 
také sběr textilu v hnědých plastových pytlích. 

I nadále budeme ve spolupráci s Diakonií Brou-
mov jednou ročně organizovat sbírku textilu. 
O  termínech svozu textilu v  pytlích budeme 
informovat. 

Kompostárna Bocanovice – od příštího roku 
bude nově zařazeno jako místo pro oddě-
lené soustřeďování biologického odpadu do 
obecně závazné vyhlášky obce i kompostárna 
Bocanovice, která je zřizována Sdružením obcí 
Jablunkovska. Kompostárna Bocanovice se 
nachází v bývalých uhelných skladech poblíž 
Pily Kawulok. Odpad v podobě listí, hrabanky, 
trávy, větví stromů lze po předložení občanského 
průkazu přijímat zdarma. V letní sezóně je kom-
postárna pro občany otevřena v: 

ÚTERÝ a ČTVRTEK: 10:00 - 17:00 hodin; SOBOTA: 
10:00 - 16:00 hodin. Mimo sezónu je nutné ote-
vírací dobu ověřit na OÚ Písečná.

Možnost odevzdávat biologický odpad na sběr-
ném dvoře na Bělé u  společnosti SMOLO CZ 
zůstává, je však potřeba zdůraznit, že náklady 
na jeho likvidaci jsou několikanásobně vyšší než 
na kompostárně Bocanovice.

David Ćmiel 
starosta obce

Obecní úřad informuje
•	 Od r. 2025 dochází k zásadním změnám ve 

svozu komunálního odpadu. Interval svozu 
se prodlužuje na 3 týdny a  nově se bude 
komunální odpad vyvážet vždy v PONDĚLÍ. 
První svoz v novém roce proběhne v pondělí 
13. 1. 2025

•	 Dle Obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku ze psů jsou povinni majitelé psů 
uhradit roční poplatek za psa, který činí 
120,- Kč za každého psa. Poplatky se budou 

vybírat od ledna a  je potřeba je zaplatit 
nejpozději do 31. března 2025. Platbu je 
možné provést v  hotovosti nebo kartou 
na Obecním úřadě v úředních dnech nebo 
převodem na účet u Komerční banky, číslo 
účtu: 86-5630280257/0100, variabilní symbol 
– číslo domu poplatníka. 

•	 Obec Písečná opět vydává kalendář na rok 
2025. Zakoupit si je můžete na Obecním 
úřadě. Cena jednoho kalendáře činí 50,- Kč.  
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Harmonogram svozu v obci Písečná – rok 2025 
 
 
 
 

Směsný komunální odpad - popelnice 110, 120, 240 l a pytle černé 
Svozový den Četnost svozu 1x3 týdny 

pondělí 

                               52-2024                                                                 
 3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33, 36, 39, 42,   
                             45, 48, 51                                                       
                               2-2026 
 

 
Občané a podnikatelé přistaví popelovou nádobu ze svého stanoviště na předem stanovené 
místo svozu (k místu nakládky u vozovky), a to v příslušný den svozu na 600 hod. ráno. 
 
 

Separovaný odpad v pytlích – papír, plast 
Svozový den Svozové týdny 

středa 

51-2024 
3, 7, 11, 15, 19, 23, 27,  
31, 35, 39, 43, 47, 51 

3-2026 
 

Plán sběru a svozu objemných, nebezpečných odpadů a dřeva                                                             

   
Obec: Písečná  
   
Způsob sběru: MOBILNÍ POUZE NEBEZPEČNÉ ODPADY 

datum hodina stanoviště sběru 

10. 5. 2025             
13. 9. 2025 

12:30 - 13:00 centrum u KD 
13:15 - 13:45 konečná - autobusová točna 
14:00 - 14:30 Žihla naproti KOH-I-NOR 

   
Způsob sběru: STACIONÁRNÍ S PŘEJÍMKOU OBJEMNÉHO ODPADU  

datum hodina stanoviště sběru 

10. 5. 2025 10:00 - 15:00 

centrum u KD 
Konečná – autobusová točna – 
obsluha Smolo 
Žihla naproti KOH-I-NOR – obsluha 
Smolo 
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících září, říjnu, listopadu a prosinci  svá životní jubilea. 

Září
Anna Byrtusová	 75 let	 Písečná 47
Jiřina Cieślarová	 70 let 	 Písečná 177
Marta Cieslarová	 70 let	 Písečná 2
Marie Lyžbická	 60 let	 Písečná 78
Janina Kopková	 60 let	 Písečná 81

Říjen
Helena Štefková	 75 let	 Písečná 930 
František Lubojacki	 60 let	 Písečná 39

Listopad
Roman Szotkowski	 70 let	 Písečná 123
Stanislav Mydlo	 70 let	 Písečná 94
Jiřina Zvolenská	 65 let	 Písečná 01
Vladislav Bojko	 60 let	 Písečná 174

Prosinec
Terezie Szkanderová	 92 let	 Písečná 39
Eliška Michalská	 85 let	 Písečná 56
Helena Kufová	 65 let	 Písečná 79

Přejeme všem pevné 
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Program: 
 VÁNOCE S PEJSKEM A KOČIČKOU - Divadélko Smíšek - divadelní 

představení pro děti v 15:30 hodin v Kulturním domě Písečná  
 Zpívání koled u stromečku v 16:30 hodin 

 Příjezd Mikuláše s dárečky v 17:00 hodin 

Prodej domácích koláčů a zákusků rodičů dětí ze ZŠ a MŠ Písečná ve spolupráci 
se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná.   

Přijďte si pochutnat na čertovském guláši, který pro vás připraví Klub 
důchodců Písečná. Na zahřátí bude pro děti připraven čaj a dospělí se mohou 
těšit na tradiční svařák. 

 

 
Děti do 15 let věku trvale bytem v Písečné a děti navštěvující MŠ a ZŠ Písečná obdrží Mikulášské kupóny. 
Ti, kteří se nezúčastní obecní akce, si mohou mikulášské balíčky po předložení kupónu vyzvednout na 
obecním úřadě v pátek 6. 12. 2024 v době od 8.00 do 12.00 hodin. 
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Zprávičky z naší školičky
Po letních prázdninách a náročném konci loň-
ského školního roku (z  důvodu rekonstrukce 
budovy jsme strávili červen v  náhradních 
prostorech kulturního domu – ještě jednou 
tedy děkuji všem rodičům, kteří se zapojili do 
stěhování) jsme mohli úspěšně zahájit nový 
školní rok. Přivítaly jsme 44 dětí. Nové děti 
velmi dobře zvládly adaptaci na nové prostředí, 
nové kamarády a paní učitelky. Rovněž i ostatní 
děti se po letních prázdninách do naší mateřské 
školy vrátily s úsměvem. 

Využívali jsme příznivého babího léta k  pro-
cházkám po blízkém okolí naši mateřské 
školy. Během nich jsme se věnovali pozorování 
a zkoumání proměn přírody, pozorování zvířat 
v  místních zahradách, na loukách. Všímali 
jsme si také dozrávajících plodů na ovocných 
stromech, pozorovali jsme pilné včelky při 
jejich práci. Vydali jsme se na sběr oblíbených 

kaštanů, které jsme využívali k hrám,  tvoření, 
ale i ke skládání nejrůznějších obrázků. Během 
vycházek jsme také vyráželi do lesa na sběr 
hříbků, ale bohužel jsme neměli štěstí. Dětem 
to však moc nevadilo, protože jsme pozorovali 
hemžící se mraveniště a daňky v oboře. 

Od poloviny měsíce září se předškoláci začali 
seznamovat s  hrou na flétničky a  také se 
jednou týdně účastní Metody dobrého startu, 
která prostřednictvím písní, příběhů a pohybu 
metodicky připravuje děti na bezproblémový 
vstup do základní školy. Předškoláci navštěvují 
plavecký kurz v bystřickém bazéně.

V měsíci říjnu proběhly ve třídě Koťátek (mladší 
děti) 3 tematické dny.  To nejdříve bramborový 
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– děti si vyzkoušely nejrůznější aktivity s bram-
bory; počítaly je, naučily se o bramborech vese-
lou básničku, zvládly s brambory překážkovou 
dráhu a  nakonec si je upekly v  ohni. Všem 
dětem „pječoki“ moc chutnaly. Další den byl 
věnován jablkům. Děti se nejdříve s  jablíčky 
seznámily – jak voní, jaký mají tvar a poté si je 
samy nakrájely a vyrobily si jablíčkový dort. Moc 
se jim povedl. Poslední, třetí den, byl zaměřený 
na dýni. Společnými silami děti dýni vydlabaly 
a  prozkoumaly, jak to uvnitř dýně vypadá. 
Nakonec si děti vyzdobily perníčky ve tvaru 
dýně. Moc se jim povedly. Tímto děkuji paní 
Mirce Bučkové za dodání dýně.  

Využili jsme příjemného počasí a  společně 
s  rodiči jsme se vydali na nedalekou louku 
na tradiční drakiádu. A počasí nám přálo jen 
částečně, bylo hezky, docela teplo, ale nefou-
kal vítr. Účast byla veliká, a  po počátečních 
nezdarech, nakonec někteří draci i krásně létali. 

Všem bychom rádi popřáli krásné prožití vánoč-
ních svátků, jen to nejlepší do nového roku.

Bc. Monika Ježowiczová, vedoucí učitelka MŠ
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Zahájení nového školního roku 2024/2025
Nový školní rok 2024/2025 je již v plném proudu. 
Začali jsme jej v úplně nových prostorách, které 
byly zrekonstruovány během letních prázdnin. 
Už na konci května loňského školního roku 
začalo velké stěhování prostor ZŠ a renovace 
kmenových učeben, sociálního zařízení, kabi-
netu a sborovny. Se stěhováním nám pomohli 
velmi ochotně rodiče našich žáků, kterým 
moc děkujeme za pomoc. Moc si vážíme Vaší 
pomoci! Velké díky také patří zaměstnancům 
školy za jejich pomoc a trpělivost a zřizovateli 
za dohled a financování celého projektu. 

Nyní se můžeme radovat z  krásných prostor, 
kde můžeme vzdělávat a vychovávat naše žáky. 

Školní rok nám tedy začal v  termínu a  s  tím 
i různé akce. V září jsme začali plavat v Bystřici. 
Zúčastnili jsme se přespolního běhu v Jablun-
kově, začali disciplíny Olympijského víceboje, 
tvořili záložky pro slovenské kamarády. Zor-
ganizovali jsme tradiční Drakiádu a  připravili 
projektový bramborový den. Těšili jsme se na 
fascinující cestu do říše plazů, kde nám pan 
Hanák představil různé druhy plazů. Navštívili 

jsme Dům kultury Trisia Třinec a shlédli diva-
delní představení Ferda Mravenec. 

Jistě nás ještě další akce čekají a  moc se na 
ně těšíme. 

Přeji všem krásné prožití vánočních svátků 
v kruhu rodinném, pohody a spokojenosti.

Mgr. Eva Byrtusová, ředitelka školy
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Programy v ZŠ Písečná zaměřené  
na prevenci sociálně patologických jevů 
Nárůst sociálně patologických jevů včetně zne-
užívání návykových látek v populaci mládeže 
a  dětí školního věku je obrovským celospo-
lečenským problémem. Proto i  my už řadu 
let připravujeme a  organizujeme preventivní 
programy pro naše žáky. 

Jsou to především interaktivní zážitkové pro-
gramy zaměřené na vytváření kvalitních vztahů 
a pozitivního klimatu třídy, na prevenci šikany, 
kyberšikany, agresivního chování a  vytváření  
bezpečného prostředí ve škole. Programy jsou 
svým obsahem přizpůsobeny věkové kategorii 
žáků i specifickým potřebám třídy. 

Preventivní témata jsou součástí Minimálního 
preventivního programu. Současně jsou pro-
bírána i v mnohých vyučovacích předmětech, 
především v prvouce, přírodovědě, vlastivědě 
a českém jazyce.

Připravovali jsme vlastní programy a aktivity, 
ale také jsme spolupracovali například s Porad-
nou pro ženy a dívky F - M, Slezskou diakonií, 
Policií ČR, Občanským sdružením AVE Český 
Těšín, organizací Prevalis z  Ostravy, PPPP 
v Ostravě, organizací ACET a  dalších. Organi-
zace ACET si připravila přednášky nejen pro 
žáky, ale uspořádala také program pro rodiče 
o nebezpečí moderních technologií, které nám 
umožňují komunikovat v kyberprostoru. 

Jeden z programů nese název:

Naše třída = prima parta
Jedná se o dlouhodobý komplexní preventivní 
program, který v sobě zahrnuje systematicky 
vypracovaný plán prevence pro všechny ročníky 
naší školy a zaměřuje se na vytváření kvalitních 
vztahů a pozitivního klima třídy. 

Ve víru emocí
Program byl tentokrát zaměřený na to, aby se 
děti naučily poznávat, pojmenovávat a správně 
zpracovávat své emoce. Společně se zamýšleli 
nad tím, co by bylo dobré udělat pro to, aby si 
udrželi příjemné emoce a jak si mohou pomoci, 
když přijde silná a nepříjemná emoce.

Dobrodružství na internetu 
Nemoc zvaná šikana, kyberšikana
V těchto programech si lektoři povídali o nebez-
pečích ve světě online her, od kolika let mohou 
děti používat webové stránky jako Facebook, 
Twitter, Tik Tok, Instagram a další. Jak se cho-
vat, aby byly na internetu v bezpečí, co se může 
stát, když budou například zveřejňovat své 
osobní údaje, videa či fotografie na sociálních 
sítích. Beseda s policistkou z odboru prevence 
Krajského ředitelství policie Moravskoslez-
ského kraje.

V měsíci říjnu 2024 jsme požádali Policii 
ČR o besedu na téma Kyberšikana.
Žáci diskutovali o  tom, jaká jsou rizika při 
vyhledávání informací na internetu a mobilních 
telefonech, při komunikaci s cizími lidmi v on-
line světě a o dalších nebezpečích pro děti na 
sociálních sítích. 

Úkolem těchto programů bylo předcházet 
výskytu rizikového chování, zamezit vývoji již 
existujícího rizikového chování či pomoct řešit 
jejich důsledky.

Všechny programy byly vedeny vždy tak, aby 
žáci měli volbu ve svém chování a tím se učili 
uplatňovat svou osobnost a svá rozhodnutí.

Mgr. Sylva Sikorová,  
metodik prevence
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Jak to bude vypadat a co se letos  
bude dít v naší školní družině?
Letošním tématem školního roku 2024/2025 
je Ve zdravém těle, zdravý duch!

Cílem tohoto tematického programu je vzbu-
dit u dětí zájem o sport a celkově o jakýkoliv 

pohyb. Naučit děti, co je to zdravý životní styl 
a co udělat proto, abychom se těšili dlouhému 
zdraví. Povíme si, jak je důležité cítit se dobře, 
mohli vést spokojený a plnohodnotný život, 
zvládat stres a uplatnit své silné stránky a co 

Kroužek robotiky pro děti: Zábava a učení v jednom
Od října 2024 se v  naší škole otevírá nový 
kroužek robotiky pro žáky, který slibuje 
spoustu zábavy a zároveň rozvoj technických 
dovedností. Děti budou mít možnost pracovat 
s  různými nástroji a  technologiemi, které jim 
pomohou lépe pochopit základy programování 
a robotiky.

Co žáky čeká?
Malé programovatelné roboty známé jako Blue 
Bot děti naučí základy algoritmického myšlení 
a logiky. Pomocí jednoduchého programování 
budou děti schopny ovládat pohyb Blue Botů 
a řešit různé úkoly. Lego We Do je stavebnice, 
se kterou děti nejen staví, ale také programují 
své vlastní roboty. Lego We Do je skvělým 
nástrojem pro rozvoj kreativity a technických 
dovedností. Se stavebnicí se žáci naučí pracovat 
s tabletem trochu jinak, než byly dosud zvyklí. 

Scotie Go je desková hra, která kombinuje 
fyzické a digitální prvky. To dětem umožňuje 
učit se programování hravou formou. Děti 
budou řešit různé úkoly a výzvy, které je naučí 
základy kódování. Pokud čas dovolí, budou si 
moci vyzkoušet i základy 3D tisku. Naučí se, jak 
navrhnout jednoduché objekty a jak je přenést 
do reality pomocí 3D tiskárny. 

Kroužek robotiky je skvělou příležitostí pro 
žáky, jak se seznámit s  moderními technolo-
giemi a rozvíjet své dovednosti v oblasti STEM 
(věda, technologie, inženýrství a matematika). 
Kroužek je určen primárně pro mladší žáky 
1. – 3. ročníku naší školy. 

Pro žáky je zcela zdarma v rámci kroužku a je 
financován MAS Jablunkovsko. 

Mgr. Lada Rusnoková, 
 koordinátor kroužku robotiky
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proto musíme v rámci fyzického a duševního 
zdraví dělat. 

Každý den budou ve školní družině zařazeny 
různé sportovní aktivity, soutěže, hry, které 
budou probíhat venku i  v  tělocvičně. Nau-
číme se poznat své tělo a naslouchat mu. Na 
začátku a na konci školního roku se změříme 
a vyhodnotíme, kdo nejvíce vyrostl. Naučíme 
se připravit si jednoduché zdravé občerstvení 
a jak správně stolovat. Řekneme si, co naopak 
našemu zdraví škodí a jak předcházet různým 
nemocem.

Jarmila Krzoková a Leona Szotkowská,  
vychovatelky v ŠD
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Začátek sezóny mladých hasičů: Úspěchy a poděkování
Letošní sezóna pro mladé hasiče odstartovala 
skutečně trefně, a  to na Den dětí, 1. června, 
kdy se konala soutěž v Jablunkově. S  plným 
nasazením se pak činnost rozjela o týden poz-
ději v Dolní Lomné, kde se k mladým hasičům 
připojily i dospělé týmy mužů a žen. Mladí hasiči 
se aktivně účastnili soutěží v Jablunkovském 
okrsku, přičemž poslední družstvo mladých 
hasičů vyběhlo ze startovní čáry na soutěži 
v Písku. Na této soutěži proběhlo také vyhlášení 
okrskových výsledků, které ukázaly vynikající 
výkony našich týmů: mladší hasiči obsadili 
5. místo, starší hasiči získali 1. místo, dorost byl 
na 4. místě, ženy dominovaly s 1. místem a muži 
se umístili na 2. místě. Obzvláště nás potěšil 
výkon starších hasičů, kteří i přes absenci dvou 
členů v  průběhu sezóny ukázali nesmírnou 
bojovnost a odhodlání.

Dospělé týmy pokračovaly v soutěžích v Milí-
kově, Staré Vsi, Marklovicích, Horní Lomné 
a  Dolní Líštné, kde se také projevily jejich 
dovednosti a týmová soudržnost. Všem zúčast-
něným patří velké poděkování za podporu a za 
to, že stáli při nás po celou sezónu. Vážíme si 
každého povzbuzení a  pomoci, kterou jsme 
obdrželi a těšíme se, že další sezóna bude ještě 
úspěšnější.

Domácí soutěž:  
Vynikající výkony našich týmů
V sobotu 13. července proběhla naše domácí 
soutěž, která započala v  10 hodin. V  prvních 
soutěžních kolech se představilo 49 týmů 
v  dětských kategoriích. Domácí družstva se 
pečlivě připravila a na vlastní půdě vybojovala 
skvělá umístění: v  kategorii mladších hasičů 
a dorostu si odnesla 2. místo. V 17 hodin se na 
scénu dostaly soutěže mužů a žen. Ženský tým 

Chotěbuz si odvezl krásné 1. místo, zatímco 
domácí tým Písečná B obsadil 2. místo a ženy 
z Mostů si odnesly 3. místo. Mužský tým z Dolní 
Líštné znovu prokázal svoji kvalitu a odvezl si 
putovní pohár starosty obce Písečná. Velké díky 
patří také obci Písečná za poskytnutí dotace na 
podporu hasičského sportu, která nám velmi 
pomohla.

Poděkování a pozvánka  
na hasičský ples
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem účast-
níkům soutěží, divákům a všem, kteří se podíleli 
na organizaci. Jsme rádi, že obě soutěže pro-
běhly bez větších zranění a  už teď se těšíme 
na příští rok!  Zároveň vás srdečně zveme na 
náš hasičský ples, který se uskuteční 15. února 
2025. Můžete se těšit na skvělou atmosféru, 
hudbu od kapely Dr. Ong, bohatou tombolu 
a  příjemně strávený večer. Nezapomeňte si 
zapsat do kalendářů!
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné
A už je to zase tady, je tu poslední zpravodaj 
letošního roku a  tím pádem se blíží i  konec 
roku. A co se u nás událo od vydání posledního 
zpravodaje? No, moc toho nebylo, ale přece 
jen něco ano.

Letos jsme na Den obce zrušili tradiční fotba-
lový turnaj a nahradili jej turnajem nohejbalo-
vým a všichni kdo se ho zúčastnili nebo se jen 
přišli podívat, mohou dosvědčit, že se turnaj 
nadmíru povedl i  díky příspěvku obce, za 
který chci, za všechny hráče, moc poděkovat. 
Turnaje se zúčastnilo šest tříčlenných týmů 
a hrálo v systému každý s každým na dva sety. 
A kdo vyhrál? Turnaj ovládla trojice z Konečné 
o  bod před týmem pod názvem Vodáci, 
bronzovou medaili získali Rafťáci a pomyslné 
brambory brali kluci z Miš-Maše. Pátou příčku 
obsadil rodinný klan Malyjurků nesoucí název 
Little George a  na poslední šesté příčce byli 
Mladí. Možná by tento turnaj mohl být začátek 

nové tradice… No uvidíme, jaký bude zájem 
o tento turnaj v příštích letech, protože účast 
na všech turnajích bývá alfou i  omegou pro 
pořádání.

A co nás čeká ještě tento rok? Bude to náš spol-
kový Vánoční večírek, neboli Vilijovka, která se 
koná v sobotu 7. 12. od 18:00 na Výletišti. Tímto 
zvu všechny členy i  s  partnery, určitě bude 
opět plno legrace při posezení s přáteli. Úplně 
poslední akcí letošního roku bude Silvestrovský 
fotbálek, jenž začíná, jak jinak, v silvestrovské 
dopoledne v 10:00 na travnatém hřišti pod Výle-
tištěm v Písečné. Zahraje si opravdu každý, kdo 
dorazí. Hraje se za každého počasí a já doufám, 
že by letos mohla pokrývat pažit nějaká ta vrs-
tva sněhu a čím větší pokrývka bude, tím bude 
i  veseleji.  Na závěr bych chtěl všem členům 
našeho Spolku i všem ostatním popřát krásné 
Vánoce i mnoho štěstí v roce 2025.

Milan Sabol

První místo brali kluci z Konečné Druhé místo patřilo Vodákům
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Turnaj měl kvalitu, nebyla nouze o nádherné výměny Sejdeme se po fotbálku opět v naší poetické hospůdce?

Loni bylo super. Jaká účast bude letos?

Společná nohejbalová na závěr
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Usnesení č. 15 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 19. 8. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
15/1	 program jednání
15/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz, Mgr. Byrtusová
15/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor, p. Benek
15/4	 plnění usnesení č. 14 ze dne 24. 6. 2024
15/5	 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2024 - Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná 

se společností AK plus Novostav, s.r.o., IČO 25368052, se sídlem Jablunkovská 410, 739 61 
Třinec 

15/6	 písemnou zprávu o hodnocení nabídek ve veřejné zakázce na realizaci díla „Rozšíření 
vodovodní sítě v obci Písečná, I. etapa“ - opakování	

15/7	 Smlouvu o dílo se společností IRP Dostálek, s.r.o., IČO 29462584, se sídlem Jablunkov-
ská 112, 737 01 Český Těšín, na realizaci díla „Rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, 
I. Etapa“

15/8	 Protokol z jednání pověřené osoby pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na 
výkon technického dozoru stavebníka u projektu „Splašková kanalizace v obci Písečná 
– prodloužení“ ze dne 6. 8. 2024

15/9	 Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka při realizaci díla „Splaš-
ková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ se společností Dozor stavitele s.r.o., 
IČO 27859584, se sídlem č.p. 628, 739 91 Jablunkov 

15/10	 Protokol z jednání pověřené osoby pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 
10. 7. 2024 	 „Technický dozor stavebníka (TDS) a koordinátor BOZP na staveništi 
u projektu Splašková kanalizace v obci Písečná – prodloužení“ 

15/11	 Příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP při realizaci díla „Splašková kanalizace 
v obci Písečná – prodloužení“ s Miroslavem Slezákem, IČO 47196408, se sídlem Nad Pře-
hradou 2445, 738 01 Frýdek-Místek

15/12	 zpracování projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek v rámci rea-
lizace II. etapy splaškové kanalizace v obci

15/13	 poskytování dotací na realizace domovních kanalizačních přípojek v rámci II. etapy 
výstavby kanalizace ve výši 400 Kč na 1 bm přípojky

15/14	 Příkazní smlouvu na zajištění projektového managementu v rámci projektu s názvem 
„Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná“ se společností INNOVA Int. s.r.o., 
IČO 27857255, se sídlem Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

15/15	 pořadí nabídek v zakázce malého rozsahu „Nákup osobního vozidla pro potřeby obce 
Písečná“: 1. KARIREAL a.s., Oldřichovice; 2. Autodružstvo Frýdek-Místek

15/16	 Kupní smlouvu na koupi ojetého motorového vozidla se společností KARIREAL a.s. Old-
řichovice, IČO: 26796228, se sídlem Oldřichovice 793, 739 61

Usnesení
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Usnesení č. 16 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 20. 9. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
16/1	 program jednání
16/2	 návrhová komise: p. Rathouská, Ing. Byrtus, Mgr. Byrtusová
16/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor, Mgr. Byrtusová
16/4	 poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč na likvidaci následků povodně obci Písečná 

u Jeseníku, IČO 00303160, se sídlem Písečná 123, 790 82 Písečná u Jeseníku
16/5	 organizaci sbírky materiální pomoci za účelem likvidace následků povodně v obci Písečná 

u Jeseníku
16/6	 rozpočtové opatření č. 5

2. Bere na vědomí
16/7	 informace o způsobu provádění opravy povrchu komunikace č. III/01150
16/8	 informace o stabilizaci svahu místní komunikace v lokalitě Závrší po úpravě koryta 

potoka Kotelnice a ukládá označit nebezpečný úsek místní komunikace na Závrší

Usnesení

15/17	 obnovu stolů a židlí v Kulturním domě Písečná a podání žádosti o dotaci ve výzvě MAS 
Jablunkovsko – Společná zemědělská politika 

15/18	 Kupní smlouvu s p. Bronislavem Nieslanikem, bytem Písečná 70, na koupi pozemku parc. 
č. 487 a 488 v k.ú. Písečná u Jablunkova

15/19	 vyjádření potřebnosti poskytování služby sociální rehabilitace RÚT Třinec na území 
obce Písečná se společností Slezská diakonie

15/20	 Smlouvu o poskytnutí daňového a účetního poradenství s Ing. Hanou Mikešovou, 
IČO 01146513, místo podnikání U Jelena 546/1a, 736 01 Havířov - Šumbark

15/21	 úpravu vodovodní přípojky objektu č.p. 224 Výletiště v souladu s cenovou nabídkou 
firmy Kowollik s.r.o., IČO: 177 60 704, se sídlem Jablunkov Bělá 1060, 739 91 Jablunkov

15/22	 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-8006864/007 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02

15/23	 navýšení pracovního úvazku zaměstnance obce na pozici řidič - údržbář na 40 h týdně
15/24	 Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického vytápění ve výši 30 000 Kč s p. Soňou 

Byrtusovou, bytem Písečná 200 
15/25	 rozpočtové opatření č. 4

2. Bere na vědomí
15/26	 informace o stavu investičních projektů
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Usnesení č. 17 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 14. 10. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
17/1	 program jednání
17/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Kantor
17/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová, Bc. Jaracz
17/4	 plnění usnesení č. 15 ze dne 19. 8. 2024
17/5	 plnění usnesení č. 16 ze dne 20. 9. 2024
17/6	 uzavření Smlouvy darovací s paní Marií Lyskovou, bytem Písečná 138, o darování spo-

luvlastnických podílů v pozemcích parc. č. 1082, parc. č. 720/1 a v pozemku par. č. st. 
87 v k.ú. Písečná u Jablunkova

17/7	 uzavření Smlouvy darovací s panem Miroslavem Ćmielem, bytem Písečná 12, o darování 
spoluvlastnického podílu v pozemku parc. č. 1069

17/8	 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027328/001 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, pro stavbu kabelového vedení NN, 
VN a prefabrikované DTS na pozemcích p.č. 431/1, 438, 1093/3 a 1093/2 v k.ú. Písečná 
u Jablunkova

17/9	 záměr směny pozemků parc. č. 1093/18, 443/13, 1093/25 a 443/14
17/10	 převedení nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná, 

Písečná 42 - technického zhodnocení budovy po realizaci projektu „Využití obnovitelných 
zdrojů na budově ZŠ a MŠ Písečná – rekonstrukce zdroje tepla“ v hodnotě 2 034 603,03 Kč

17/11	 souhlas s realizací projektu Šablony II ZŠ a MŠ Písečná ve výzvě OP JAK, Výzva č. 
02_24_034 – Šablony pro MŠ a ZŠ II a souhlasí se spolufinancováním projektu ve výši 
35 000 Kč

17/12	 částečnou úhradu nákladů na dešťovou kanalizaci na pozemcích parc. č. 444 a 443/1 ve 
výši 20 000 Kč, realizovanou souběžně s projektem splaškové kanalizace

2. Bere na vědomí
17/13	 informace o stavu investičních projektů
17/14	 žádost o odvodnění komunikace v lokalitě Písečná - Závrší 

Usnesení
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5. 12. 	M ikuláš
31. 12. 	Silvestrovský fotbal

18. 1. 	B al PZKO 

1. 2. 	M yslivecký ples
12. 2.	 Výroční schůze Klubu důchodců 

Písečná
15. 2. 	H asičský ples 

19. 3. 	 Vítání občánků – Obec

Kalendář akcí

Pracovní doba  
Obecního úřadu Písečná 

v období svátků
23. 12. 2024	 Dovolená

24. 12. 2024	 Svátek

25. 12. 2024	 Svátek

26. 12. 2024	 Svátek

27. 12. 2024	 Dovolená

30. 12. 2024	 Dovolená

31. 12. 2024	 Dovolená

01. 01. 2025	 Svátek

02. 01. 2025	 Dovolená

03. 01. 2025	 Dovolená
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Hodně štěstí, neboť je krásné,
hodně zdraví, neboť je vzácné,
hodně lásky, neboť je jí málo

a všechno další, co by za to stálo.

Kouzelné Vánoce  
a šťastný Nový rok 2025

 Vám přejí
starosta, zastupitelé

a zaměstnanci obecního úřadu


